Or., Perg. (S, Rest): DEVENTER, Gemeinde, Archief, Stad Deventer, m. a. 88c. Auf der Plika: H. Pormert. Unter der Plika: Visa. T.L.³⁾

Kop. (1464 V 4): DEVENTER, Gemeinde, Archief, Stad Deventer, m. a. 88e (Transsumierung durch den Offizial von Utrecht); KAMPEN, Gemeentearchief, Oudarchief, no. 2231 (ebenso); ZWOLLE, Gemeentearchief, AAZ01, Chartercollectie 464.13 und 464.14 (ebenso; zwei Originale)⁴⁾; (Ende 15. Jh.): LEIDEN, Univ.-Bibl., BPL 72A (Privilegienbuch der Stadt Deventer) f. 61^v-63^r; zur Hs. s. I. Geel, Catalogus librorum manuscriptorum qui inde ab anno 1741 bibliothecae Lugduno Bataviae accesserunt, Leiden 1852, 233 Nr. 844; B. van 't Hoff, Uit de geschiedenis van het Deventer archief, in: Nederlands Archievenblad 41 (1933/34) 239; (um 1536): ZWOLLE, Gemeentearchief, AAZ01, Privilegeboek f. 18^r-19^v (innerhalb des Transsumpts von 1464 V 4).

Druck: Dumber, Kerkelyk en wereltlyk Deventer I 579-581.

Erw.: Inventaris van het Deventer-Archief 71f. Nr. 295; Meinsma, Afsaten 84f.; Vansteenbergh 486; Koch, Umwelt 130; Berkenvelder, Zwolse Regesten IV 39f. Nr. 2125 und 281f. Nr. 2522 (zum Transsumpt von 1464 V 4). Vgl. im übrigen die Literatur, die zur Bestätigung von 1463 VIII 27 (s.u. Anm. 5) zusammengestellt sein wird.

Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum, tam rigor equitatis quam ordo exigit rationis, ut id pro sua subsistencia firmiori confirmacionis adminiculo roboremus. Sane pro parte vestra nuper nobis exhibita peticio continebat, quod dudum vobis prout et nonnullis aliis civitatibus atque opidis a serenissimo principe et domino domino Friderico Romanorum rege inter alia concessum existit, quod nemo ex vobis ad iudicium vetitum in causis ad id non spectantibus evocetur et citatio in 5 contrarium facta ac inde secuta viribus carere debeant, prout hec ipsius domini regis litteris suo sigillo sigillatis coram nobis exhibitis plenius continentur. (Es folgt aus der Verordnung Friedrichs III. der Text des Protokolls = RTA XVI 401, 41 — 402, 26, des einschlägigen Paragraphen 10 = RTA

XVI 405, 3 — 406, 4 und des Eschatokolls = RTA XVI 407, 5–9.) Quare pro parte vestra nobis fuit
10 humiliter supplicatum, ut preinsertas regias litteras quoad clausulam de iudicio vetito supra designa-
tam ratas et gratas habere, easdem eciam pro earum subsistencia firmiore confirmare et vobis, ne
contra huiusmodi regium indultum ad ipsum iudicium vetitum vos evocari contingat, de oportuno
remedio providere dignaremur.

Nos igitur huiusmodi vestris supplicationibus inclinati, litteras regias preinsertas quo ad dictam
15 clausulam de vetito iudicio superius specificatam ratas et gratas habentes, litteras easdem auctoritate
legacionis nostre, qua fungimur, confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus.